R eg ina p rae
ter honestam dicti Hospitalis provisionem cum consensu Rei Pu- 
blicae per Constitutionem anni Millesimi sexcentesimi sexagesimi 
Secundi super eo specialiter obtentam  competenti praetio a Nobili- 
bus empta utpote villam Pencherij cum prąedijs Volka Froncak 
molendino in Biella et quartam  partem Yillae Jazgarzewo a Nobi- 
libus Ludovico Gostkowski et Valentino B ogatek item Villam R u 
nowo a Nobili Chrzanowska, demum Villam Bogatki et Grochowo 
ab eodem Nobili Valentino B ogatek alia in Cerscensi alia in Var- 
saviensi districtu jacentia empta, jure que perpetuae et irrevocabilis 
Donationis eidem olim Serenissimae R eginae in Cerscensi et Var- 
saviensi Castris recognita inscriptionibus, donationibus, cessionibus 
et intromissionibus de praemissis latius abloquentibus Eisdem Deo 
dicatis Sororibus Charitatis nunc et pro tem pore existentibus dedit, 
donavit et inscripsit perpetuoque et irrevocabili donationis suae ti- 
tulo contulit cum omni pleno et totali iure suo a praedictis Nobili- 
bus in lorm a legis et juris habito ac omnibus et singulis memora- 
torum Bonorum usibus, fructibus, proventibus, utilitatibus, areis, 
curijs, edificijs, hortis, pomarijs, agris, pratis, campis, pinetis, silvis, 
agris, stagnis, piscinis, fluvijs, littoribus, piscatura piscium, molendi- 
nis, tabernis, emolumentis, subditis cmetonibus, hortulanis, inquili- 
nis eorumque censibus dativis, tributis dierum laboribus, iuvamini- 
bus insumul et cum Jure patronatus praesentandi Parochi ad Eccle- 
siam Villae Jazgarzow attinentijsque et pertinentijs generaliter uni- 
versis nullis penitus exceptis, sed universis generalitate praesenti 
comprehensis transtulit et in easdem Deo dicatas Sorores Charitatis 
nunc et pro tempore existentes Jus suum integrum  transfudit vi 
cujus perpetuae donationis et irrevocabilis Juris praedictae Sorores 
Charitatis post acceptam in praefata omnia bona per Ministerialem 
R egni Generalem et Duos Nobiles intromissionem a multis jam 
Annis in plenaria ac pacifica possessione existunt. Nos etiam prae- 
sentibus Literis Nostris ea omnia et singula supra memorata bona 
eorundem usui dominio et proprietati uti jam pridem subjecta fue- 
rant, subjacere et subesse nunc et in aevum volumus, statuimus 
et ordinamus, Juraque et Privilegia omnia ad praedicta et quaevis 
alia Bona a quocunque obtenta confirmamus approbamus et ratifi- 
camus per praesentes fermiter et perpetuo statuentes, quatenus di- 
ctae Sorores Charitatis ju x ta  immutabilem voluntatem Serenissimae 
Fundatricis Suae libere, pacifice et omnimode de praefato Hospitali 
Bonisque eidem annexis disponant, eorumque proventus pro suo 
et praedictarum  pauperum  O rphanarum  puellarum commodo et ne
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cessitate eon vertan t neque ad ullas calculationes faciendas coram 
aliquo alio obligatae sint aut cogantur praeterque coram Reverendo 
Secretario R egni Spirituali et Yenerabili Superiori Congregationis 
Missionis ad Sanctam Crucem Varsaviensem nunc et pro tempore 
existente ut pote cui soli et in spiritualibus subjectae sunt. Quo
rum etiam  hoc Officium erit, prout et fuit hactenus investigare di- 
ligenter, utrum  conditiones infra scriptae fundationis adimpleantur 
et num erus pauperum  Puellarum  quantitati proventuum  correspon- 
deat, ut ita in omnibus voluntas et pia intentio Serenissimae Fun- 
datricis exequatur, de quibus omnibus Nos et Reverendum  Domi
num Episcopum Posnaniensem uti loci Eiusdem  Ordinarium certos 
facient. Praefatae autem Sorores uti jam laudabiliter usque ad hoc 
tempus fecerunt in posterum etiam omne suum studium adhibere 
tenebunt, ut jux ta  mentem Serenissimae Fundatricis ad praefatum 
H ospitale tales tantum  Puellas Orphanas suscipiant, quae aut pa- 
rentibus careant, aut taliter infirmos et egenos habeant. ut vix sibi 
ipsis m endicato sufragio providere possint, omnique modo eas at- 
tendi et fovendi sint destitutae. Ne vero in hac susceptione tavor 
aliquis aut respectus subrepat recipiendas Puellas praefatae Sorores 
Charitatis Vblis. Superioris Congregationis Missionis nec non. R e 
verendo Secretario Majori R egn i Spiritualis si commode id fieri 
poterit, praesentabunt serio, sciaturque utrum  habeant conditiones 
ad suscipiendum requisitas, quibus ita examinatis, praefatae Sorores 
suscipient nominaque et cognomina tam ipsarum quam parentum 
locum natalium  et conditiontm  in libro ad id destinato scribent. 
In illa autem  disquisitione et electione pauperiores semper praefe- 
rentur atque m agis derelictae nimirum eae, quae per plateas va- 
gantur geluque et inedia tabescunt, ut autem non solum tenere 
educationis earundem Puellarum  Orphanarum  verum etiam ulteriori 
vivendi modo provideant. Eodem  modo quo huc usque fecerunt 
praedictae Sorores Charitatis docebunt eas jux ta  capacitatem et ae- 
tatem earum  primo res ad Salutem necessarias videlicet timorem 
Dei et virtutes Christianas, demum opera varia manuatia, u t pote 
suere, nere, acupingere, coronulas volgo Koronki texere, ut sic 
acquisita una cum Virtutibus arte et industria honeste necessitati- 
bus vitae suae providere possint laboresque manuum suarum man- 
ducando otia et vitia simul molestamque paupertatis Injuriam effu- 
giant, perpetuoque Deum Datorem omnium pro Serenissima Fun- 
datrice orare non desinant, Quas praefatae Sorores Charitatis bene 
jam artifieijs suis instructas aetateque valentes ad honesta liberaque 
obsequia, quae ab omni mancipatu sunt aliena, applicabunt prout cui 
et quando optime judicabunt neque quisquam poterit illos cogere, 
ut eas aliter extradant nisi cui Ipsae sponte et pro libitu suo ac 
commodo praedictarum  Orphanarum  eas commiserint, id enim bo
nus ordo et Christiana Pietas id demum ipsarum Pauperum  utilitas 
omnimode exigunt, solumus etiam, u t praefatae Sorores Charitatis 
in ejusdem Hospitalis sui Oratorio (extra quod et aliud cum licentia 
Loci Ordinarij aedificare Ipsis licitum erit) Sacro Sanctum  missae 
Sacrificium aliquot in hebdomada diebus in eisque exhortationes
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ad captum et intelligentiam praedictarum pauperum si commode 
poterint, peragi curent et pro Nobis etiam Divinam Majestatem 
praecentur et quoniam praedictae Sorores Charitatis ad solam et 
immediatam Venerabilis Superioris Generalis Congregationis Missio- 
nis nunc et pro tempore existentis directionem et regimen pertinent 
igitur liberum erit Illi, uti semper hucusque fuit, quando expedire 
id judicaverit, aliquam vel aliquas in Galliam revocare et alias in 
earum locum substituere impensa ejusdem Hospitalis, cum potissimum 
in Ipsius commodum aut mitti aut remitti debebunt verum quoniam 
et Paupertas quandoque non caret suis insidiatribus imo nullum 
saepius injuriatum videas, quam pauperam igitur invidiae hum anae 
et gravitt. Temporum quae non minus momentis distinguntur, quam 
casibus occurendo, fundationem praefati Hospitalis prout Nobis 
Nostraeque immediatae protectioni a Serenissimis Antecessoribus 
Nostris commendatam accepimus, itidem Protectioni immediatae Se- 
renissimorum Successorum Nostrorum R egum  Poloniae commenda- 
mus et insinuamijs cui etiam in Patronos eligimus, Reverendissi- 
mum Archi Episcopum Gnesnensem et Reverendissimum Episco- 
pum Posnaniensem nunc et pro tempore existentes. Nos vero prae- 
sentem Nostram praetentae in omnibus similem Erectionem cum 
omnibus ejus punctis, clausulis, pro vera, legitim a ac originali 
Erectione et Fundatione haben tenerique ab omnibus nunc et in 
perpetuum  cupientes pro Nobis et Ssmis. Successoribus Nostris 
promittimus. Non esse nos aut Ssmos Successores Nostros dictum 
Hospitale ejusque Directrices Puellas Charitatis ab usu Dominio 
et possessione praefatorum  omnium et singulorum bonorum tum 
et Jurium et Privilegiorum amoturos vel alienaturos, neque amo- 
vendi vel alienandi cuipiam potestatem daturos, sed salvum atque 
integrum  Jus perpetuum  illarum omni meliorique modo integre 
et inviolabiliter conservaturos. Idem que Ssmi. Successores Nostri 
praestituri sunt Juribus Nostris R egalibus Ecclesiae Sanctae Catho- 
licae et Rei Publicae salvis manentibus. In quorum fidem et evi-
dentius testimonium praesentibus Litteris manu Nostra subscriptis
Sigillum R egni poni mandavimus. Datum  Javorovriae die X X X  
Mensis Octobris Anno M D C LX X X I. R egni Nostri V IIIй.
D. 29 m. Januarij, A cta Civit. Antiq. Vars..
A n. Dn. 1770. Lb. 586, fi. 46.